
UCHWAŁA NR IV/27/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania nazw rondom położonym w Mianowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę rondu położonemu w Mianowicach „Rondo im. Przemysła II”  na gruntach 
oznaczonych w operacie ewidencji gruntów i budynków w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie 
ewidencyjnym Krążkowy, na działce ewidencyjnej numer 1064/1, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 482, 
oznaczonemu na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały kolorem czerwonym. 

§ 2. Nadaje się nazwę rondu położonemu w Mianowicach „Rondo im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy”  na gruntach oznaczonych w operacie ewidencji gruntów i budynków w jednostce ewidencyjnej 
Kępno, obrębie ewidencyjnym Krążkowy, na działce ewidencyjnej numer 1064/1, w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 482, oznaczonemu na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały kolorem czerwonym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2023732-3598-45CA-9A06-1FA11330386F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/27/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2023732-3598-45CA-9A06-1FA11330386F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/27/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2023732-3598-45CA-9A06-1FA11330386F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/27/2024 
Rady Miejskiej w Kępnie  

z dnia 28 czerwca 2024 roku 
w sprawie nadania nazw rondom położonym w Mianowicach 

Podstawą prawną podjęcia przedmiotowej uchwały jest art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 721), zgodnie z którym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r.o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320). 

Przedmiotową uchwałę można ponadto zaliczyć do aktów prawa miejscowego 
o charakterze wykonawczym, opartych na upoważnieniu ustawowym wynikającym nie tylko 
z art. 18 ust. 2 pkt 13, ale także z art. 40 ust. 1 o samorządzie gminnym. Normy prawne ustanowione przez 
niniejszą uchwałę są zatem skierowane do potencjalnie nieoznaczonego adresata (charakter generalny) 
i znajdują zastosowanie w wielu powtarzalnych okolicznościach – czynnościach prawnych odnoszących się do 
danego obszaru  (charakter abstrakcyjny). 

Nazewnictwo obiektów miejskich (ulic, placów, parków, rond itd.) wiąże się bezpośrednio z tożsamością 
wspólnoty gruntowej, która ma prawo poprzez swe demokratycznie wybrane władze samorządowe swobodnie 
dokonywać wyboru ich nazwi patronów zgodnie z oczekiwaniami członków danej wspólnoty. Realizując 
uprawnienia w tym zakresie, przeprowadzone zostały konsultacje społeczne z mieszkańcami. W dniu 23 marca 
2023 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał Zarządzenie nr 56/2023 w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych w związku z zamiarem nadania nazw rondu położonemu w Myjomicach, obrębie 
Ostrówiec-Myjomice. Konsultacje odbyły się w okresie od dnia 3 kwietnia 2023 roku do dnia 27 czerwca 
2023 roku. Złożone przez mieszkańców formularze konsultacyjne pozwoliły na zebranie i poznanie opinii 
mieszkańców Gminy Kępno w kwestii nazewnictwa ronda. 

Przemysł II był królem Polski w latach 1295 – 1296. Urodzony 14 X 1257 r., zmarł 8II 1296r.; jedyny syn 
księcia wielkopolskiego Przemysła I i Elżbiety śląskiej. Na świat przyszedł cztery miesiące po śmierci ojca. 
Wychowywał się pod opieką matki, a po jej śmierci w 1265 r. na dworze swego stryja Bolesława Pobożnego. 
Po bezpotomnej śmierci Bolesława Pobożnego w 1279 r., Przemysł stał się panem całej Wielkopolski.  

Dnia 15 lutego 1282 r. miało miejsce historyczne wydarzenie, które w przyszłości miało doprowadzić do 
zrzeszenia Pomorza Gdańskiego i Wielkopolski - zawarcie układu kępińskiego. W drodze na Śląsk, Przemysł II 
i Mściwój II, zatrzymali się w Kępnie, gdzie podpisali układ, który przewidywał, że Mściwój II, nie mający 
potomstwa męskiego, daruje za życia Przemysłowi II Księstwo Pomorskie z zastrzeżeniem jednak, że będzie je 
posiadał dopóty, dopóki ten nie zechce przejąć władzy. Potwierdza to następujący fragment umowy: „Przeto 
my Mszczuj, z łaski Bożej książę Pomorza, czynimy wiadomym tak obecnym, jak i przyszłym, którzy niniejszy 
dokument zobaczą, że my ani siłą, ani obawą nie zmuszeni, z własnej dobrowolnej pobudki za nas i naszych 
następców i spadkobierców, tytułem prawdziwej i czystej darowizny wśród żyjących, dajemy, przekazujemy, 
odstępujemy naszemu umiłowanemu synaczkowi, dostojnemu księciu Przemysłowi z łaski Bożej księciu Polski, 
całą ziemię naszego księstwa: mianowicie Pomorza…”. 

Następnie, w 1283 r. Przemysł II wydał dokument, w którym Kępno występuje jako civitas, czyli miasto, 
które ma wzorować swoje ustawodawstwo na Kaliszu (to samo dotyczyć miało innych miast, m.in. 
Ostrzeszowa). Z dokumentu wynika, że Kępno było miastem lokowanym na prawie niemieckim jeszcze przed 
1283 rokiem. O miejskim charakterze ówczesnego Kępna świadczy także dokument z 1311 r. wydany przez 
Guntera z Handlungsbachu. Zgodnie z nim zobowiązuje się on zwrócić klasztorowi w Ołoboku dzierżawione 
dożywotnio 18 łanów ziemi, a także 4 jatki, znajdujące się w in civitate Langelnbort. Langelnbort, to 
zniekształcona niemiecka nazwa Kępna. Potwierdza to także nazwisko późniejszych właścicieli Kępna, którzy 
tytułowali się de Langenfort. W czasach Władysława Łokietka i Kazimierza Wielkiego Kępno było miastem 
królewskim. 

W 1294 r. po bezpotomnej śmierci Mściwoja II, Przemysł objął bezpośrednie rządy nad Pomorzem. 
Koronacja Przemysła II wraz z żoną Małgorzatą miała miejsce w katedrze w Gnieźnie, przez arcybiskupa 
Jakuba Świnkę, w dniu 26 czerwca 1295 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2023732-3598-45CA-9A06-1FA11330386F. Uchwalony Strona 1



Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to jedna z najbardziej znanych fundacji działających w Polsce, 
która została zarejestrowana w Warszawie 2 marca 1993 roku. Jej założycielami są Jerzy Owsiak, Lidia 
Niedźwiedzka-Owsiak, Bohdan Maruszewski, Piotr Burczyński, Paweł Januszewicz, Walter Chełstowski, 
Beata Bethke. Po pierwszym Finale, który miał miejsce 3 stycznia 1993 roku, WOŚP została zarejestrowana 
w sądzie. Nazwa Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy po raz pierwszy została użyta w programie 
telewizyjnym, w ferie bożonarodzeniowe 1991 roku.  

Fundacja ta od 32 lat zbiera środki w formie publicznej zbiórki, które przeznacza na realizację celu danego 
Finału, czyli przede wszystkim na zakup sprzętu medycznego, finansowanie programów medycznych oraz 
częściowo na koszt organizacji Finału (m.in. koszt wydruku serduszek, plakatów, koszt obsługi wolontariatu, 
koszt transportu i usług przewozowych, czy koszt telekomunikacji). 

Finał WOŚP jest cyklicznym wydarzeniem, który stał się w tradycją  i częścią kultury mieszkańców Gminy 
Kępno. Nadanie rondu położonemu w Mianowicach nazwy „Rondo im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy”, jest uhonorowaniem działalności sztabów WOŚP działających w Kępnie  
i w Olszowie. Ponadto stanowić wyraz wdzięczności dla wolontariuszy bezinteresownie angażujących się 
w zbiórki oraz dla darczyńców z Gminy Kępno. 

Ronda, będące przedmiotem niniejszej uchwały, nie posiadały dotychczas nadanych nazw. Nadanie nazw 
„Rondo im. Przemysła II” i „Rondo im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”  poprawi czytelność 
oznaczeń układu komunikacyjnego gminy. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

  

dr inż. Piotr Psikus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2023732-3598-45CA-9A06-1FA11330386F. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/27/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


